ДОГОВОР № _____ ФЛ
г. Нижний Новгород                                                                                ​​​​​​​            ​​​​__________202_г.
Акционерное общество «Нижегородский завод 70-летия Победы» (АО «НЗ 70-летия Победы»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Шупранова Василия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает выполнить, а Исполнитель обязуется оказать услуги _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Период оказания услуг: _______________________
1.3. Место оказания услуг: г. Нижний Новгород, Сормовское шоссе, 21, Корпоративный учебный центр.
1.4.  Оказание услуг осуществляется в виде групповых занятий по очной форме обучения.

1.5. По окончании оказания услуг, в случае успешного освоения Учебного плана основной программы __________________________________ Заказчику выдается __________________________.

1.6. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии № 756 от 28 августа 2015г. выданной Министерством образования Нижегородской области.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.     Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги в соответствии с Учебным планом (Приложение №1 к настоящему Договору) и в указанный в п. 1.2.  настоящего Договора период оказания услуг.

2.1.2. Обеспечить Заказчика информационными материалами.
2.1.3. В день окончания оказания услуг направить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный со своей стороны по форме Приложения № 2 к настоящему Договору.

2.2.   Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в срок, оговоренные в п. 3.1., п. 3.3. настоящего Договора.

2.2.2. Принять оказанные Исполнителем услуги путем подписания Акта сдачи – приемки оказанных услуг (по форме Приложения № 2 к настоящему Договору) или дать мотивированный отказ от его подписания в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 4.2 настоящего Договора;
2.1.3.  Заказчик обязуется соблюдать:

- П 19-2021 – Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах;

- ПО 4.3-04-2017 – Система менеджмента качества. Положение о коммерческой тайне;

- ПО 4.3-08-2019 – Система менеджмента качества. Порядок использования работниками съемных носителей информации;

- ПО 4.3-06-2017 Система менеджмента качества. Положение об использовании сети Интернет;
- И-ИБ-37-006-2020 – Порядок работы пользователей корпоративной сети передачи данных;

- Положение «О регулировании конфликта интересов в АО «НЗ 70-летия Победы»;
- Перечень сведений, составляющих информацию конфиденциального характера в АО «НЗ 70-летия Победы» и обязуется обеспечить их выполнение.
3. СРОКИ, ПЛАТЕЖИ, РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. За оказанные услуги, перечисленные в п.1.1. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказания услуг в размере __________________________________, в том числе НДС _______________________________
3.2.  Стоимость услуг по настоящему Договору является фиксированной и изменению не подлежит.

3.3. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказываемых услуг в размере 100% от общей стоимости оказания услуг по настоящему договору в течение 10 (Десяти) банковских дней с даты получения Заказчиком счета на оплату, выставленного Исполнителем. Исполнитель выставляет счет на оплату в течение 10 (Десяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора. Исполнитель обязан в день выставления счета направить его в адрес Заказчика по электронной почте, указанной в разделе 9 настоящего Договора.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными с момента внесения денежных средств в кассу Исполнителя или зачисления на расчетный счет. Комиссии банка, возникающие при переводе денежных средств в счет оплаты стоимости оказания услуг, оплачивает Заказчик.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. В последний день оказания услуг Исполнитель передает Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4.2. Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг в последний день оказания услуг, до получения документа, указанного в п.1.5 настоящего Договора, либо представляет мотивированный отказ от подписания данного акта с указанием недостатков и срока для их устранения. Если в установленные сроки Акт сдачи-приемки оказанных услуг со стороны Заказчика не подписан и не представлен мотивированный отказ, то услуги считаются оказанными своевременно и в полном объеме, а Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписанным Сторонами.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора, если не докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих   обязательств по  настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства), препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения  настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить. Обстоятельства непреодолимой силы должны подтверждаться сертификатом либо иным документом, выданным Торгово-промышленной палатой или другими компетентными организациями (органами).

5.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

5.4.  Если одна Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.3 настоящего Договора, то она обязана возместить   второй Стороне убытки, если таковые имеют место быть.

5.5. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства.

5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.2 настоящего Договора, продолжают действовать более 2 (Двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
7. В случае не достижения согласия по спорным вопросам в процессе переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или в иных неправомерных целях.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти  нарушение каких либо  положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получения взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования  применимого законодательства и международных актов  о противодействии легализации  доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и /или неполучения другой Стороной в установленный настоящим Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о его расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1 В ходе исполнения настоящего Договора Исполнитель обязуется обеспечить конфиденциальность и безопасность полученных от Заказчика персональных данных и принять необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. Согласно статье 425 ГКРФ, действие Договора распространяется на отношения Сторон, возникшие _________________. При этом датой подписания настоящего договора Стороны считают дату, указанную на первой странице настоящего договора, в правой верхней части страницы.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Стороны договорились все спорные вопросы и разногласия, возникающие в процессе оказания услуг по настоящему Договору, пытаться решать путем переговоров на основе положений настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации.

9.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (Одному) экземпляру для Исполнителя и Заказчика.

9.6. Исполнитель подтверждает, что согласие Заказчика на обработку персональных данных оформлено в соответствии с Федеральным законом РФ «О персональных данных» от 27.07.2006 №152- ФЗ.
*Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:

1. Приложение №1 – Учебный план.
2. Приложение №2 - Акт сдачи-приемки оказанных услуг (рекомендованная форма)
10.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АО «НЗ 70-летия Победы»
Юр. адрес: 603052, г.Нижний Новгород, Сормовское шоссе, д.21

Почтовый адрес:603950, г.Нижний Новгород, Сормовское шоссе, д.21
р/с: 40702810842000007213

Банк: Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

 г. Нижний  Новгород

Корсчет: 30101810900000000603

БИК:042202603
ИНН/КПП 5259113339/525901001

Адрес э/п: 70Pobeda@nzslp.ru

	Генеральный директор
АО «НЗ 70-летия Победы»
__________________ / В.Н. Шупранов /
м.п.

	ЗАКАЗЧИК:

__________________ /______________ /

  Приложение  № 1

к договору № _____________ ФЛ от _________202_ г.

Учебный план

	Генеральный директор
АО «НЗ 70-летия Победы»
 ___________________ / В.Н. Шупранов /
м.п.
	__________________ / _________________ /

Приложение № 2
к договору №________ФЛ от _______202__ г.
РЕКОМЕНДОВАННАЯ ФОРМА
АКТ сдачи-приемки оказанных услуг

г. Нижний Новгород                                                                                         «___» ________ 20____г.
Акционерное общество «Нижегородский завод 70-летия Победы» (АО «НЗ 70-летия Победы»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Шупранова Василия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о том, что Заказчик принял, а Исполнитель оказал услуги, предусмотренные договором № _______ ФЛ от __________ 202__г.
Оказаны услуги по обучению ______________________.

Стоимость оказанных услуг составляет __________, в том числе НДС 20% – ___________________.

  Настоящий акт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АО «НЗ 70-летия Победы»

Юр. адрес: 603052, г. Нижний Новгород, Сормовское шоссе, д.21

Почтовый адрес: 603950, г. Нижний Новгород, Сормовское шоссе, д.21

р/с: 40702810842000007213

Банк: Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

г. Нижний Новгород

Корсчет: 30101810900000000603

БИК: 042202603

ИНН/КПП 5259113339/525901001

Адрес э/п: 70Pobeda@nzslp.ru
Генеральный директор
АО «НЗ 70-летия Победы»

 __________________ / В.Н. Шупранов /

м.п.

	ЗАКАЗЧИК:

__________________ /_________________/

	ФОРМА СОГЛАСОВАНА
Генеральный директор
АО «НЗ 70-летия Победы»
 __________________ / В.Н. Шупранов /
м.п.

	__________________ / _____________ /